
MAŽEIKIŲ VYTAUTO KLOVOS MUZIKOS MOKYKLA 

 
  

    Direktorė Vaida Mikalauskienė 

2023 m. gruodžio 28  d.  Nr. V-126 

Mažeikiai 

 

KONCERTMEISTERIO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

  
I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

1. Pareigybės pavadinimas: Mažeikių Vytauto Klovos muzikos mokyklos koncertmeisteris. 

2. Pareigybės lygis: A2. 

3. Pareigybės kodas: pagal LR profesijų klasifikatorių 265213 

4. Pareigybės grupė: specialistų, kurių pareigybės priskiriamos A (A1 ar A2) arba B lygiui, 

atsižvelgiant į būtiną išsilavinimą toms pareigoms eiti. 

5. Pareigybės pavaldumas: Mažeikių Vytauto Klovos muzikos mokyklos koncertmeisteris 

tiesiogiai pavaldus direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 

  

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM KONCERTMEISTERIUI 

6. Koncertmeisteris, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  

6.2 turėti aukštąjį, aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, arba specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų,   

muzikinį išsilavinimą ir muzikos pedagogo kvalifikaciją; 

6.2 turėti aukštesnįjį išsilavinimą, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį išsilavinimą, įgytą 

iki 1995 metų, ne mažesnį kaip 8 metų pedagoginio darbo stažą, būti išklausius ne mažiau kaip 320 

valandų (12 studijų kreditų) pedagogikos, psichologijos ir dalyko didaktikos kursų; 

       6.3. turėti aukštąjį išsilavinimą, ne mažesnį kaip 3 metų  pedagoginio darbo stažą, būti išklausius 

ne mažiau kaip 160 valandų (6 studijų kreditų) pedagogikos, psichologijos ir dalyko didaktikos kursų 

6.4. turėti aukštąjį išsilavinimą ir nuosekliųjų ar nenuosekliųjų, nuolatinių ar ištęstinių studijų 

metu būti išklausius 1600 valandų (60 studijų kreditų) pedagogikos, psichologijos ir dalyko  

7. Studijų sritis: Menai. 

8. Studijų kryptis: Muzika. 

9. Kvalifikacinė kategorija: ne žemesnė  kaip koncertmeisterio kvalifikacinę kategorija. 

10. Būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 

(gebėti dirbti „Word“, „Excel“, „Power Point“ programomis, naudotis internetinėmis programomis 

TAMO dienynu bei elektroniniu paštu). 

11.  privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis B2 turi atitikti Valstybinės kalbos 

mokėjimo kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu 

Nr. 1668 „Dėl valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų ir jų taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. spalio 27 d. nutarimo Nr. 889 redakcija)(su vėlesniais 

pakeitimais) reikalavimus ir taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų reikalavimus, 

sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu; 

12.  Gebėti organizuoti mokymo(si) procesą, gebėti kaupti, sisteminti, apibendrinti 

informaciją, rengti išvadas; 

13. Žinoti mokomųjų dalykų ugdymo programų turinį,  pagrindinius meninės veiklos tikslus 

ir uždavinius; 

1 9 0 1 9 4 4 7 0 



14. Žinoti mokinių amžiaus tarpsnio psichologinius ir pedagoginius ypatumus; 

15. Gebėti užtikrinti mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, reaguoti į smurtą 

ir patyčias; 

16.Būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme, laikytis Pedagogų etikos kodekso  

17. Žinoti ir vadovautis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, kitais norminiais teisės 

aktais, reglamentuojančiais ugdymą, Mokyklos nuostatais, mokyklos darbo tvarkos taisyklėmis bei 

kitais lokaliniais dokumentais. 

 

                                                               III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO KONCERTMEISTERIO FUNKCIJOS 

            18. Šias pareigas einantis koncertmeisteris vykdo šias funkcijas: 

            18.1. geba gerai skaityti iš lapo, analizuoti muzikines partitūras; 

            18.2 atlieka įvairaus sudėtingumo kūrinius, moka pagrindinį repertuarą, akomponuoja 

pamokose, akademiniuose atsiskaitymuose, repeticijose, konkursuose, festivaliuose, koncertinėse 

išvykose, aktyviai dalyvauja mokyklos koncertinėje veikloje; 

            18.3. Sistemingai ruošiasi  pamokoms bei kitoms ugdymo veikloms (konkursams, 

koncertams, festivaliams ir kitiems renginiams); 

             18.4. interpretuoja pagal kūrinių temas, tuo skatindami mokinių suinteresuotumą mokymo 

procese; 

             18.5. užtikrina geros kokybės ugdymą, plėtoja mokinių meninius ir kūrybinius gebėjimus, 

stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais; 

             18.6. formuoja muzikos atlikimo įgūdžius ir gebėjimą naudotis muzikos kalbos priemonėmis, 

tenkina pažinimo ir individualios muzikinės raiškos poreikius, ugdo muzikalumą; 

              18.7. planuoja nekontaktinių valandų veiklą, pasirengia pamokoms, atsiskaitymams ir kt.; 

              18.8. bendradarbiauja su mokyklos pedagogais mokinių ugdymo klausimais; 

              18.9.dalyvauja mokyklos, kaip besimokančios bendruomenės, ir tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo veiklose. 

 

 ____________________________ 

 

 

SUSIPAŽINAU 

  

Data ______________ 

  

_____________________            ____________________ 
(parašas)                                            (vardas, pavardė) 
 

 


